ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số: /UBND-HC
V/v danh mục dự án
thu hồi đất trên 5,0 ha

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 387/SKHĐT-NV ngày 18 tháng 02 năm 2022 của
Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc hoàn chỉnh dự thảo báo cáo của Ban Cán sự
đảng UBND Tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy đối với dự án đầu tư sử dụng đất từ
05 ha trở lên.

Qua rà soát Phụ lục kèm theo Công văn số 387/SKHĐT-NV ngày 18
tháng 02 năm 2022 thì huyện Hồng Ngự chưa có dự án sử dụng đất từ 05 ha trở
lên.

Nay Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư
xem xét, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh cho Huyện được bổ sung diện tích 9,579ha
(gồm: Đất trồng cây lâu năm 6,5 ha; đất lúa 0,9 ha; Đất trồng
cây hàng năm khác 0,6 ha; Đất ở tại nông thôn 0,4 ha; đất phi nông nghiệp khác
1,179 ha) vào danh mục thu hồi đất năm 2022, để thực hiện dự án Tuyến dân cư
Hố Củ Chi tại hai xã Long Khánh A, Long Khánh B đúng quy định.

(Đính kèm biểu chi tiết)
Lý do bổ sung: Ngày 07 tháng 12 năm 2021, Huyện đã báo cáo danh mục

thu hồi đất trên 5,0 ha, gửi Ủy ban nhân dân Tỉnh theo Công văn số
2018/UBND-HC, nên không cập nhật theo văn bản của Sở Kế hoạch - Đầu tư.

Kính mong Sở Kế hoạch - Đầu tư xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Ban QLDA và PTQĐ Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

PHỤ BIỂU ĐÍNH KÈM

DANHMỤC DỰ ÁN CÓ NHU CẦU SỬ DỤNG ĐẤT TRÊN 05HA

(kèm theo Công văn số: /UBND-HC ngày tháng 3 năm 2022 của UBND huyện Hồng Ngự)

Stt Tên dự án Chủ đầu tư Mục tiêu đầu
tư Địa điểm Quy mô đầu tư

Diện
tích
(ha)

Tổng
mức
đầu
tư (tỷ
đồng)

Quyết định chủ
trương/ Quyết
định đầu tư

Tiến
độ
triển
khai

Ghi chú

1

Tuyến dân
cư Hố củ

chi

Ban QLDA
và PTQĐ

Đầu tư Tuyến
dân cư hố Củ
Chi; hạng mục:
Lập quy hoạch
và san lấp mặt
bằng, nhằm tạo
quỹ đất bố trí
dân cư, giải
quyết nhu cầu
đất ở cho

người dân hai
xã Long Khánh
A và Long
Khánh B,

Xã Long
Khánh A
và Long
Khánh B

Tổng diện tích quy
hoạch là 9,579ha,
trong đó: đất công
2,6ha và thu hồi đất
6,979ha, chiều dài

tuyến dân cư: 1.450m
và chiều ngang 66m,
bố trí 02 dãy nền nhà,
bố trí khoảng 450
nền, kích thước lô

nền: 5mx18m. Cao độ
san lấp: +4,70, cao
trình đường +5,20;

9,579 34,5

Số:
1956/UBND-
HC ngày

29/11/2021 của
UBND huyện

Vốn
ngân
sách
huyện
2022-
2024

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-04T09:00:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:12:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:12:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:12:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:12:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:13:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:13:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!